Et fit commemoratio Ss. Eustachii et Sociorum Martyrum:

Ant. Vestri capilli capitis omnes numerati sunt: nolite timere: multis passibus meliores estis vos.

V. Exsultabunt Sancti in glória. R. Lætabuntur in cubilibus suis.

Oratio

Deus, qui nos concēdis sanctōrum Mārtirum tuōrum Eustāchii et Sociōrum eius natalicia colere: da nobis in ætērna beatitudine de eōrum societate gaudere. Per Dōminum nostrum.

AD VESPÉRAS

V. Iustus ut palma florēbit. R. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Magnif. ant. Qui vult venire post me, \* abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

Oratio

**I**ntercēssio, quæsumus, Dōmine: beāti Lamberti Martyris tui atque Pontificis, tuam nobis non desinat placare iustitiam; et nostrum tibi devotum efficere famulatum. Per Dōminum.

Die 25 septembris

SS. BASINI  
ET LUDWINI  
Episcoporum et Conf.

III classis

AD MATUTINUM

Invit. Regem Confessorum Dōminum, \* Venite, adorēmus.

Ps. 94 Venite, exsultēmus.

Hymnus

**I**nclitos Christi famulos canamus, quos, fide claros nitidisque gestis, hac die tellus, sociata caelo, laudibus ornat.

Quippe qui mites, humiles, pudici, nesciam culpæ coluere vitam, donec e terris animus volavit liber ad astra.

Inde iam gaudent miseris adesse, flentium tergunt lacrimas, medentur mentium plagis, vitiata reddunt membra salutis.

Nostra laus ergo resonet benignis usque patronis, referatque grates; qui pia pergant ope nos iuvare rebus in arctis.

Sit salus illi, decus atque virtus qui, super cæli sōlio coruscans, tōtius mundi seriē gubernat trinus et unus. Amen.

## Ad Nocturnum

## Lectio iii.

**M**édii ævi calendáriis Trevirénsibus sanctorum Basini et Ludwini memória religiose recólitur. Basinus, ex nobilissimo regiónis Mosellánæ ducum genere oriúndus, monastérii Trevirénsis ad sanctum Maximinum abbas erat atque non multo ante annum septingentésimum præsul ecclésiæ Trevirénsis eléctus est. Documentis istius téporis, eius nómine confirmátiis, constat eum sanctæ Irmínæ et sancti Willibrórdi opéribus apostólicis magnópere fovisse. Anno septingentésimo quinto (705) Basinus carnis débitum solvit, quarto nonas mártii, atque in basilica abbatíæ ad sanctum Maximinum sepúltus est. Sancti Basini ex soróre nepos, Ludwinus, qui et ipse dux appellátur, ineúnte sæculo octávo Trevirénsi necnon Rheménsi et Laudunénsi (Reims, Laon) ecclésiis præerat. Qui auctor fuit monastérii Mediolacénsis (Mettlach), quod ad Sarávi flúvium própriis sumpibus instítuit atque amplis fundis

et privilégiis ditávit, necnon sancti Paulini ædem Trevirensem auxit prædiisque ornávit. Tértio caléndas octóbris Rhemispie in Dómino obdormívit. Sacræ vero córporis exúviæ in Mediolacénsi monastério condebántur. Te Deum laudámus.

## AD LAUDES

Capitulum Hebr. 13, 7

**F**ratres: Mementóte præpositórum vestrórum, qui vobis locúti sunt verbum Dei: quorum intuéntes éxitum conversatiónis, imitámini fidem.

## Hymnus

**P**lenis resúltet vóci bus lætum diéi cánticum: ad lucis ortum, concinat chorus beátos Præsules.

En pro gregis custódia nullos labóres néglegunt, tutántur illum, sánius impertiéntes pábulum.

Arcent lupos, e finibus procul latrónes éxigunt, replent oves pinguédine, ovile numquam déserunt.

Tot nunc potíti gáudiis, o vos, sacráti Præsules, nobis rogáte grátiam apud tribúnal Iúdicis.

Perpes tibi laus, glória sit, Christe, Rex piíssime,

cum Patre et almo Spírítu **V.** Dicant nunc qui timent Dóminum. **R.** Quóniam in sæculum misericórdia eius.

**V.** Sacerdótes Sion induam salutári. **R.** Et Sancti eius exsultatióne exsultábunt.

Ad Bened. ant. Vidéte, vigiláte et oráte: \* nescitis enim quando Dóminus domus véniat.

## Oratio

**D**eus, qui nos ánnua beatórum Basini et Ludwini Confessorum atque Pontíficum sollempníate lætíficas: concéde propítius; ut apud misericórdiam tuam pro nostris reátibus intervéniant, qui ecclésiæ tuæ próvidi existérunt pastóres et moderatíssimi rectóres. Per Dóminum nostrum.

## AD TERTIAM

Capitulum Hebr. 13, 7

**F**ratres: Mementóte præpositórum vestrórum, qui vobis locúti sunt verbum Dei: quorum intuéntes éxitum conversatiónis, imitámini fidem.

**R.** br. Exáltent Dóminum \* In ecclésia plebis. Exáltent. **V.** Et in cáthedra seniórum laudent eum. In. Glória Patri. Exáltent.

**V.** Dicant nunc qui timent Dóminum. **R.** Quóniam in sæculum misericórdia eius.

## AD SEXTAM

Capitulum Hebr. 13, 15

**P**er ipsum ergo Iesum offerámus hóstiam laudis semper Deo, id est, fructum labiórum confiténtium nómini eius.

**R.** br. Dicant nunc \* Qui timent Dóminum. **Dicant.** **V.** Quóniam in sæculum misericórdia eius. **Qui.** Glória Patri. **Dicant.** **V.** Sacerdótes tui, Dómine, induántur iustítiam. **R.** Et Sancti tui exsúltent.

## AD NONAM

Capitulum Hebr. 13, 17

**O**bedíte præpósitis vestris, et subiacéte eis: ipsi enim pervigilant, quasi ratióne pro animábus vestris reddituri.

**R.** br. Sacerdótes tui, Dómine, \* Induántur iustítiam. Sacerdótes. **V.** Et Sancti tui exsúltent. Induántur iustítiam. Glória Patri. Sacerdótes.

**V.** Sacerdótes Sion induam salutári. **R.** Et Sancti eius exsultatióne exsultábunt.

## AD VESPERAS

Capitulum Fratres: Mementote, ut supra ad Tertiam 34\*.

## Hymnus

Inclitos Christi famulos canamus, quos, fide claros nitidisque gestis, hac die tellus, sociata caelo, laudibus ornat.

Quippe qui mites, humiles, pudici, nesciam culpae coluere vitam, donec e terris animus volavit liber ad astra.

Inde iam gaudent miseris adesse, flentium tergunt lacrimas, medentur mentium plagis, vitiata reddunt membra saluti.

Nostra laus ergo resonet benignis usque patronis, referatque grates; qui pia pergant ope nos iuvare rebus in arctis.

Sit salus illi, decus atque virtus qui, super caeli solio coruscans,

totius mundi seriem gubernat trinus et unus. Amen.

V. Sacerdotes Sion induam salutari. R. Et Sancti eius exultatione exultabunt.

Ad Magnif. ant. Qui docuti fuerint, \* fulgebunt quasi splendor firmamenti: et qui ad iustitiam erudiunt multos, quasi stellae in perpetuas aeternitates.

## FESTA OCTOBRIS

Die 1 octobris

S. NICETII

Episcopi et Confessoris

Sæc. 6

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Nicetius, ex familia nobili Aquitana ante annum quingentesimum ortus, post beatum Abrunculum ad Treviricam infulam evocatus est. Vir fuit, teste Gregorio Turonensi, fortis ad predicandum, terribilis ad arguendum, constans ad sustinendum, prudens ad docendum, in scriptis quoque celeberrimus. In pauperes afflictosque sub-

levandos larga manu sua impendebat obsequia. Cathedralis urbis Trevericæ ecclesiam, basilicam sancti Ioannis diversaque alias ecclesias suis impensis reparavit, clericorum disciplinae observantiam inculcavit, populi minoris iura coram potentibus intrépide vindicavit, ita ut merito restaurator diocesis nuncuparetur. Interfuit pluribus Galliarum episcoporum synodis, ubi auctoritate et doctrina enituit. Famam eius testificantur litterae, quas ad Chlodowindam, Longobardorum reginam, et ad Iustinianum imperatorem scripsit. Cum Nicetius vitam licentiosam Clotarii regis eiusque nobilium severe castigaret, ab eo in exsilium missus est, ex quo eum Sigebertus rex suae sedi restituit. Annis sex et triginta in episcopatu completis naturae debitum solvit et in sancti Maximini aede sepultus est. Te Deum laudamus.

## AD LAUDES

V. Iustum deduxit Dominus per vias rectas. R. Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone \* et fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constituiam, dicit Dominus.

## Oratio

Omnipotens sempiternus Deus, qui in Sanctorum tuorum exaltatione es vere mirabilis: da nobis beati Nicetii Confessoris tui atque Pontificis annuam sollemnitatem congrua devotione celebrare; ut apud maiestatem tuam meritis ipsius protegámur et precibus. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum.

Et sit commemoratio S. Remigii Episcopi et Confessoris: Ant. Sacerdos et Pontifex, et virtutum opifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dominum.